
Ve své práci se snažím poukázat na to, jak je pochopení přirozeného jazyka
složité. A ačkoli jej používáme každý den, není snadné jej jednoduše popsat
natož jej přesně matematicky definovat. Ale pokud se chceme bavit s počítačem
v přirozeném jazyce, tak je nutné mít nějaký systém, který převede přirozený
jazyk do příkazu počítače. Prostředníkem by mohly být umělé jazyky, které by
byly jednoduché a zbaveny nejednoznačností a přitom by byly dostatečně
univerzální.
Práce kromě úvodu a závěru obsahuje čtyři kapitoly. Ve druhé kapitole se
snažím popsat, co to vlastně přirozený jazyk je, odkud se bere informace. Jaké
jsou komplikace v porozumění přirozenému jazyku, problémy, které mají
s porozuměním stroje na rozdíl od lidí, u nichž se předpokládá standardní
chápání světa, je vyjádřeno ve třetí kapitole.
Ve čtvrté kapitole je nastíněna snaha o vyřešení problémů z třetí kapitoly
zavedením umělých jazyků a v páté kapitole jsou rozebrány možnosti
reprezentace znalostí.


